
1 

 
 
 

COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 

N. 137 DEL 28.12.2022. 
 
 
OGGETTO:  Restituzione somme non utilizzate fondo per le indennita’ dei sindaci, 

vicesindaci, assessori e presidenti dei consigli delle ragioni a statuto 
ordinario (Articolo 1, commi da 583 a 587, della legge n. 234 del 2021). 

 
L'anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre nella residenza municipale  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel Piano 
Esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. - n.7 del 10 marzo 2022 di approvazione 
del Bilancio di Previsione 2022-2024; 
 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” integrato e modificato 
dal D.Lgs. 19.04.2017 n.56; 
 
RICHIAMATO l’art 1 comma 587 Le risorse di cui al comma 586 sono  ripartite  tra  i  
comuni interessati con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle finanze,  previa  intesa  in  sede  di Conferenza Stato-citta' ed autonomie 
locali. Il  comune  beneficiario e' tenuto a riversare ad apposito capitolo di  entrata  del  
bilancio dello Stato l'importo del contributo  non  utilizzato  nell'esercizio finanziario;  
 
RICHIAMATA la nota metodologica allegata al decreto del 30.05.2022 relativa alle modalità 
di riparto delle somme di cui all’art 1 commi da 583 a 587 Legge 234/2021; 
 
PREMESSO CHE nel comune di Terdobbiate l’Assessore non percepisce alcuna indennità e 
non è prevista la figura del presidente del Consiglio Comunale; 
 



2 

CONSIDERATO CHE  al Comune di Terdobbiate sono state assegnate le seguenti somme 
Euro 295,18 per l’incremento dell’indennità dell’assessore ed Euro 147,59 per l’incremento 
dell’indennità del presidente del consiglio Comunale; 
 
DATO ATTO CHE le somme su indicate non sono state utilizzate; 
 
Con i pareri favorevoli di legge; 
 
Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  
 
 

DETERMINA 
1) DI IMPEGNARE la somma di Euro 296,10 al CAP 10016 e la somma di Euro 

199,99 al CAP 10010 a titolo di restituzione del parte di contributo non utilizzato 
come disposto dall’art 1 comma 587 legge 234/2021 

 
 

 Il Responsabile del Servizio  
 F.to Merisi Domenico 

 
 
 
 

 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione 
che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 28.12.2022 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario  
  IL SINDACO 
 F.to Merisi Domenico 
 


